ni-a dărui pe lângă taxa de 20 cor., iarăș cărți folositoare în valoare de vre-o 20—30 cor.; în fine că administrațiunea ziariului *Tribuna Poporului* trimite grătit această foaie de mai bine de un an. Drept aceea primească marimonioșii binefăcători mulțămitele noastre cele mai sincere. Dumnezeu să respălătească faptele lor nobile. Gavoșdia la 6/19 Februarie 1902. Din încredințarea comitetului reuniunii *Ion Voică* cassariu. *Pavel Blidariu* bibliotecariu.

Corul vocal gr. ort. rom. din Iadua, aranjază un concert împreunat cu teatru și joc la Dumineca lăsatului de brânză, 24. Februarie (9 Martie) 1902 în ospătăria dlui Dumitru Corcan, în favorul sfintei biserici gr. or.

Invitare. Corul gr. or. român de nou înființat din comuna Valeaboului arangiază sub conducerea învățătorului Gligorie Lața, Duminecă în ^{24 Febr}_{9 Martie} a. c., un concert în ospătăria economului Ion Dimcea.

Invitare. Domnii membrii ai casinei române din Bozovicu sunt prin aceasta *convocați la adunarea generală ordinară*, care se va ținea la 10 Martie 1902 st. n. a. m. la 10 oare în localitatea reuniunii.

Corul bisericii române din Budapesta invită *Concertul împreunat cu dans*, ce-l va aranja Duminecă, 24 Februarie (9 Martie) 1902, în sala Hotelului Royal. (Intrarea în sală prin curtea de cătră Kerepesi út) sub patronagiul Ilustrităților Lor. Domnilor George Ioanoviciu de Dulcu și Valea-mare, secretar de stat în pensiuie, etc., și Dr. Iosif Gall, membru în casa magnaților etc., cu binevoitoriul concurs al Dșoarei Clotilda Oltean, absolventă a academiei de muzică din loc, al Dniui Iuliu cav.